
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  

                                        ПРИКАЗ 

29.08.2023 г.                                                                        № 164 

 

О Закреплении  наставников 

 

В целях профессионального становления молодых специалистов, повышения 

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности, повышения качества по реализации основной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ-детский сад № 413 2023-2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1.Закрепить за молодым специалистом, имеющим педагогический стаж 

не более 3 лет, Мельниковой О.К., в качестве наставника воспитателя 

Кленова Н.В. 

 

2.Кулаковой М.В. составить план индивидуального сопровождения 

молодых специалистов. Срок до 16.09.2023г. 

 

3. Представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 

учебный год, на итоговом педагогическом совете. 

 

4. Контроль за деятельностью наставников и молодых специалистов 

оставляю за собой Щербаковой У.Е. 

 

 

Заведующий                                       Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационное письмо 

 

 В ответ на Ваше письмо сообщаю, что в рамках исполнения план-графика 

внедрения Единой информационной системы управления кадрами 

муниципальной службы Администрации города Екатеринбурга ( ЕИС УКМС)  

ввод ЕИС УКМС в МБДОУ - детский сад № 413 ввод ЕИС УКМС был 

осуществлен 24.12.2020г. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 __________/ Пенских Л.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
  

исх. № 5 от 31.05.2022г. 

 

 Справка 
 

 Дана родителю (законному представителю) Гребенщиковой Дарье 

Александроне о том, что она действительно получает компенсацию части 

родительской платы за  Гребенщикова Максима Сергеевича, 16.03.2015 года 

рождения в размере 50%, установленной в соответствии с Постановлением 

Правительства Свердловской области от 18.12.2013г. № 1548-ПП «О 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность». 

Акт сверки по компенсации с января 2022 г. по май 2022 г. 

 
Месяц Дни Начислено Оплачено Долг Переплата Компенсация % 

январь 2022 16 3 270,00 2 549,55 0,00   642,00 50 

февраль 
2022 16 2 753,68 3 270,00   516,32 540,63 50 

март 2022 17 2 526,82 2 753,68   743,18 496,09 50 

апрель 2022 14 2 180,00 0,00 1 436,82   428,00 50 

май 2022 17 0,00 0,00 1 436,82   0,00   

ИТОГО 80 10 730,50 8 573,23     2 106,72   

 

 

Справка предъявляется по месту требования. 

 

 

И.О. заведующего МБДОУ - детский сад № 413 __________/ Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
  

исх. № 5 от 31.05.2022г. 

 

 Справка 
 

 Дана родителю (законному представителю) Гребенщиковой Дарье 

Александроне о том, что она действительно получает компенсацию части 

родительской платы за  Гребенщикову Александру Сергеевну, 28.11.2016 года 

рождения в размере 70%, установленной в соответствии с Постановлением 

Правительства Свердловской области от 18.12.2013г. № 1548-ПП «О 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность». 

Акт сверки по компенсации с января 2022 г. по май 2022 г. 

 
Месяц Дни Начислено Оплачено Долг Переплата Компенсация % 

январь 2022 13 2 656,88 3 221,32   613,12 730,28 70 

февраль 
2022 13 2 237,37 2 656,88   1 032,63 614,97 70 

март 2022 16 2 378,18 2 237,37   891,82 653,67 70 

апрель 2022 14 2 180,00 0,00 1 288,18   599,20 70 

май 2022 18 0,00 0,00 1 288,18   0,00   

ИТОГО 74 9 452,43 8 115,57     2 598,12   

 

 

Справка предъявляется по месту требования. 

 

 

И.О. заведующего МБДОУ - детский сад № 413 __________/ Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Исх. № 57 от 31.08.2023 г. 

 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Чесноковой Марии, в том, что ребенок посещал МБДОУ - детский 

сад № 413  с 01.08.2023г. по 31.08.2023г., карантина в группе посещения нет, в 

МБДОУ эпид.ситуация благополучна. 

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru   https://413.tvoysadik.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Исх. № 46 от 30.05.2023 г. 

 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Кодири Муборизу Шамшодзода, 21.01.2018 г.р., в том, что ребенок 

посещал МБДОУ - детский сад № 413  с 19.12.2022г., последний день посещения 

29.05.2023г., карантин в группе по ветряной оспе по 01.06.2023г.  

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Исх. № 42 от 22.05.2023 г. 

 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Црнверанц Маро Арменовне, в том, что она принята на работу в 

МБДОУ - детский сад № 413 в должности младшего воспитателя, заключен 

Трудовой договор № 1 от 03.04.2023г. на неопределенный срок. 

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89 

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Исх. № 64 от 08.09.2023г. 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Мироновой Екатерине Игоревне, о том, что ее ребенок Миронова 

Анна Александровна, 22.03.2017 г.р., зачислена в МБДОУ - детский сад № 413  

17.06.2019г. (Договор №496 от 17.06.2019г., срок действия до 31.08.2024г.), 

детский сад посещает.  

Режим пребывания Воспитанника в МБДОУ: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница; ежедневно – с 7.30 до 18.00; выходные: суббота, воскресенье и 

календарные праздничные дни.  

На основании Распоряжения Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга № 2981/46/36 от 23.12.2022 стоимость услуг МБДОУ - 

детского сада № 413 по присмотру и уходу за Воспитанником составляет 3450,00 

(три тысячи четыреста пятьдесят рублей ноль копеек) за календарный месяц, с 

01.01.2023 по 31.12.2023г.г.  

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89 

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Исх. № 66 от 12.09.2023г. 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Шагаевой Бурлият Солтанпашаевне, о том, что ее ребенок Шагаев 

Эмиль Эльдарович, 29.10.2021 г.р., зачислен в МБДОУ - детский сад № 413  

15.05.2023г. (Договор №769 от 15.05.2023г., срок действия до 31.08.2028г.), 

детский сад не посещает в период с 01.09.2023-30.09.2023, в связи с тем, что 

группа закрыта, так как воспитатель находится на плановом лечении.  

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Исх. № 32 от 06.03.2023г. 

 

 

Справка 

 

 

 

 Дана Дадабоевой Милане Сардорбековне, 11.07.2018 г.р., в том, что она 

посещала МБДОУ - детский сад № 413 с 28.05.2020 года, последний день 

посещения МБДОУ - 06.03.2023г. 

Отчислен, в связи с переводом в МДОО № 444. 

В группе карантина нет, эпид.ситуация в МБДОУ № 413 благополучная. 

Справка дана по месту требования. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Щербакова У.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Приказ 

 

от 12.02.2021                                                                        № 22.2 

 

"О возложении временного исполнения обязанностей заведующего" 

 

В связи с отсутствием заведующего МЮДОУ - детского сада № 413, 

Пенских Любовь Андреевны 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить временное исполнение обязанностей заведующего на 

заместителя заведующего по ВМР МБДОУ - детского сада № 413, Щербакову 

Ульяну Евгеньевну 12.02.2021г. с 13.00-17.00. 

2. Предоставить Щербаковой У.Е. в указанный период право подписи и 

использования печати учреждения, без освобождения от основных должностных 

обязанностей, с сохранением средней заработной платы. 

 

С приказом ознакомлена: 

_______________/ Щербакова У.Е. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 _____________ / Пенских Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании приказа № 904-Д от 10.12.2020г. Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области присвоить первую 

квалификационную категорию по должности "Воспитатель", воспитателю 

МБДОУ - детский сад № 413: 

 

1. Махкамовой Фарангис Шарифовне со сроком действия с 27 

ноября 2020 года по 27 ноября 2025года 

2. Установить оклад за первую квалификационную категорию 

1900.00руб. 

 

 

 

 

                    Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ________/ Л.А. Пенских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

что трудовой стаж на 30 ноября 2020г., Егоровой Екатерины Михайловны, 

музыкального руководителя МБДОУ - детский сад № 413 составляет 11 лет, 8 

месяцев и 12 дней. Сведения представлены на основании трудовой книжки и 

выписки из сведений о состоянии индивидуального лицевого счёта 

застрахованного лица. 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад №413  _____________ Пенских Л.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Исх.13.11.2020г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

    Заместителю главного санитарного врача 

                                                                                                     по Ленинскому, Верх-Исетскому, Октябрьскому 

                                                                                                     и Кировскому районам г. Екатеринбурга 
                                                                                                     Лосевской О.Л. 

                                                                                  ВрИО заведующего МБДОУ - детский сад № 413 

                              Щербакова У.Е. 

 

 На основании предписания о проведении дополнительных санитарно- 

противоэпидемических мероприятий (профилактических) мероприятий от 04.09.2019г. 

№  66-08-17/11-15169-2019 

№ 

п/п 
Содержание мероприятия Сроки выполнения 

1 Организовано   массовое проведение вакцинации против 

гриппа воспитанников 

При поступлении вакцины 

2 Планируется вакцинация сотрудников 03.10.2019 

3 Обеспечено соблюдение требований СанПин при 

проведении вакцинации против гриппа 

постоянно в период вакцинации 

4 Учет профилактических прививок соблюдается постоянно в период вакцинации 

5 Санитарно эпидемический режим соблюдается  

-обеспечен оптимальный температурный режим, режим 

проветривания, соблюдается режим ультрафиолетового 

облучения и дезинфекции воздуха 

-сотрудники  с признаками ОРВИ и гриппа до работы не 

допускаются 

- не принимаются в ДОУ воспитанники с признаками 

постоянно 

 

постоянно 

 

 

 

 

 

постоянно 

 



ОРВИ и гриппа 

-проводится ежедневный анализ причин отсутствия детей 

-проводится разъяснительная работа среди сотрудников и 

родителей по профилактике ОРВИ, гриппа и 

внебольничных пневмоний, а также информирование о 

возможных последствиях и осложнениях при отсутствии 

прививки против гриппа. 

 

постоянно 

 

 

 

постоянно 

6 Медицинские работники ведут активную 

просветительскую работу, среди родителей и 

сотрудников. 

в эпидемический сезон 

ВрИО заведующего МБДОУ -детский сад № 413 ________________ Щербакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Исх.13.11.2020г. 

 

                                             Ответы на вопросы. 

 

1. Зарегистрирована по адресу: г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 187 

кв. 87; проживаю фактически по адресу Полевской район, село 

Курганово мкр-он  Солнечный дом 13, с мужем. 

2. На учете у психиатра и нарколога не состою.  

3. в должности заведующего МБДОУ № 413 работаю с 01.08.2001г. 

должностные обязанности прилагаю. 

4. Об участии ООО ПК "СБ-Миракомтехно" проводимых в 

государственных контрактах мне не известно. 

5. Муниципальный контракт между МБДОУ и ООО ПК "СБ-

Мирокомтехно" заключен  

6. Предметом муниципального контракты являлось - установка 

7. Интересы "ООО ПБ-Миракомтехно" лоббировало Управление 

образования Верх-Исетского района" 

8. С Павловым Г.Н. я познакомилась когда он принес на подпись 

контракт в детский сад, он уже был подписан с его стороны, 

доверенностей от третьих лиц от Павлова Г.Н. нет. 

9. Я не владею информацией нанимал ли Павлов Г.Н. от имени Общества 

какие либо организации в качестве субподрядчиков. 

10.  
 

 

 

 

 Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Пенских Л.А. 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 09.01.2019г.                                                               № 1.21 

 

"Об утверждении форм первичных учетных документов" 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. N 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и в целях оптимизации работы с документацией, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить и ввести в действие следующие самостоятельно разработанные формы 

первичных учетных документов, необходимых для документального подтверждения 

фактов хозяйственной жизни: 

 

1. Акт разукомплектования объекта основных средств; 

2. Акт о проведении ремонтных работ; 

3. Акт комплектации; 

4. Акт вручения ценных подарков, сувениров, призов; 

5. Сведения об отпусках за фактически отработанное время; 

6. Акт на модернизацию компьютера в месте его эксплуатации; 

7. Акт инвентаризации резервов предстоящих расходов; 

8. Карточка учета прогнозных (плановых) назначений. 

Первичные учетные документы, не поименованные в данном приказе, 

применяются в соответствии с закрепленными ранее унифицированными формами с 

заполнением всех обязательных реквизитов. 

  

    Срок хранения первичных документов составляет 5 лет. 

     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

  

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Пенских Л.А. 

 

 

М.П. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 

от 02.04.2019г.                                                                                                 № 37 
 

 

 

Согласно постановлению Главы г. Екатеринбурга от 26.03.2019 № 625 "О внесении 

изменений в Постановление Главы Екатеринбурга от 01.11.2010 № 582 "О введении 

новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования "города Екатеринбурга"" (с дополнениями и 

изменениями) 

 

 



Приказываю: 

 

1. Начисление заработной платы производить работникам согласно 

тарификационного списка, приказов на присвоение квалификационной 

категории и штатного расписания с 01.04.2019г. 

2. Производить перерасчет работникам (сотрудникам) заработной платы с 

01.01.2019 по 31.03.2019 на основании тарификационного  списка, приказов на 

присвоение квалификационной категории и штатного расписания. 

3. контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 _______/ Пенских Л.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Информация о проверке соблюдения норм трудового законодательства ст.331, 351.1Тк 

РФ в МБДОУ - детский сад № 413. 

 

№ ФИО работника Дата выдачи 

справки 

Номер справки 

Педагогические работники 

1. Васильева Юлия Александровна 27.11.2017г. №066/30934-Е  

2. Голованова Наталья Юрьевна 06.06.2017г. №5/1-56925  

3. Кленова Наталья Владимировна 07.06.2017г. № 5/1-57913  

4. Макарова Зоя Павловна 09.06.2017г. № 5/1-59994  

5. Насонова Ольга Анатольевна 07.06.2017г. № 5/1-57920  

6. Седавных Надежда Леонидовна 09.06.2017г. № 5/1-59998  

7. Тишелович Елена Григорьевна 08.06.2017г. № 5/1-58785  

8. Черепанова Марина Геннадьевна 04.07.2017г. № 5/1-74359  

Не педагогические работники  

9. Щербакова Ульяна Евгеньевна 01.06.2017г. № 5/1-54813  

10. Брызгалова Лидия Владимировна 07.06.2017 № 5/1-57815  

11. Кулакова Марина Владиславовна 20.10.2017г. № 5/1-130576  



12. Муминова Шахина Амирджоновна 30.01.2017г. № 5/1-141218  

13. Махкамова Фарангис Шарифовна 28.09.2017г. № 5/1-125566  

14. Медведева Алевтина Александровна 05.06.2017г. № 5/1-56246  

15. Ступина Елена Ивановна 07.06.2017г. № 5/1-57929  

16. Мельникова Марина Владимировна 19.10.2016г.  

Получение 26.03.2018г. 
№ 5/1-86104  

17. Сидоренко Евгения Васильевна 07.06.2017г. № 5/1-57825  

18. Те Ирина Александровна 27.06.2017г. № ИА72_34.doc  

19. Халбаев Олег Наркоматович 13.06.2017г. № 5/1-62371  

20. Рябович Нина Матвеевна 07.06.2017г. № 5/1-58172  

21. Леднёв Алексей Юрьевич 19.07.2017г. № 5/1-79590  

22. Тишелович Нина Ивановна 13.06.2017г. № 5/1-62356  

 

 
 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413   _____________ / Пенских Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

АО "Екатеринбургэнергосбыт" 

Начальнику бюджетного отдела 

Федоровой Я. Ю. 

Заведующего МБДОУ -  

детский сад № 413 Пенских Л. А. 

 

 

Информационное письмо 

 

Довожу до Вашего сведения, что в МБДОУ - детский сад № 413, находящийся по адресу: 

г.Екатеринбург, ул. Посадская 55а, 14.07.2018г. в связи с истечением срока эксплуатации счетчика 

электрической энергии № 120196, была произведена его замена на счетчик СЕ301 R 146 JAZ зав. № 

008842128113216, идентификатор: 128113216. 

 

 

 

Дата и время снятия 

показаний 

Номер счетчика 

Электроэнергии и дата 

выпуска 

Показания 

Снят 14.07.2018 

Время: 10.10 

№120196 

Год выпуска 2008 г. 

80216,3 

Установлен: 14.07.2018 

Время: 10.20 

№ 008842128113216 

Год выпуска: 30.05.2018г. 

Т1 - 00000,58 

Т2 - 00000,00 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413____________________________Пенских Л. А. 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

 

 

Руководителю 

АО "Екатеринбургская 

электросетевая компания" 

Заведующего 

МБДОУ-детский сад № 413 

Пенских Л.А. 

 

 

Информационное письмо 

 

Довожу до Вашего сведения, что в МБДОУ - детский сад № 413, находящийся по адресу: 

г.Екатеринбург, ул. Посадская 55а, 14.07.2018г. в связи с истечением срока эксплуатации счетчика 

электрической энергии № 120196, была произведена его замена на счетчик СЕ301 R 146 JAZ зав. № 

008842128113216, идентификатор: 128113216. 

 

 

 

Дата и время снятия 

показаний 

Номер счетчика 

Электроэнергии и дата 

выпуска 

Показания 

Снят 14.07.2018 

Время: 10.10 

№120196 

Год выпуска 2008 г. 

80216,3 

Установлен: 14.07.2018 

Время: 10.20 

№ 008842128113216 

Год выпуска: 30.05.2018г. 

Т1 - 00000,58 

Т2 - 00000,00 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413____________________________Пенских Л. А. 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

 

Исх. № 12/11/18 

 

Ответ на гарантийное письмо ООО "УралРос" №249/18 от 12.11.18. 

 

 

МБДОУ- детский сад № 413 разрешает производство земляных работ по замене теплотрассы от ТК 

23-03/18 до ТК 23-03/19, с условиями сохранения асфальтового покрытия в первоначальном виде и 

без въезда на территорию МБДОУ. 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

  

 

 

                                                                    В секретариат Уральского управления Ростехнадзора 

 

 

Просим провести проверку знаний Норм и Правил работы в электроустановках у работников 

нашего предприятия в комиссии Уральского управления Ростехнадзора: 

 

ФИО Должность 

Вид проверки 

(очередная, 

внеочередная, 

первичная) 

Группа по 

электробезопасности 

Персонал 

(административно-

технический; для 

специалистов по 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/
mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


ОТ - с правом 

инспектирования; 

с правом 

проведения 

испытаний и 

измерений) 

Зурматуллин 

Рауф 

Фаткуллович 

Инженер-

энергетик 
очередная IV до 1000v 

Административно-

технический 

 

 

Приложение: 

1. Копия приказа о назначении на должность; 

2. Копия протокола предыдущей проверки знаний. 

 

 

Контактный телефон: 8 (343) 212-52-52 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413     ___________________  /  Л.А. Пенских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 



ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

_________________________________________________________________________________ 

Исх. № 20/05/19 

В Управление Федеральной службы судебных 

приставов по Свердловской области Верх-

Исетского РОСП г.Екатеринбурга 

Судебному приставу-исполнителю  

Ржанникову Александру  Витальевичу 

 

 

В ответ на Постановление о возбуждении исполнительного производства от 10.04.2019 по делу 

№ 2-4680/2019 от 08.11.2018, уведомляем Вас о том, МБДОУ - детский сад № 413 заключил договор 

с ООО "ПК-МИРАКОМТЕХНО", согласно которому будут произведены установка и монтаж 

видеонаблюдения. 

Начало работ 01.06.2019г., окончание работ 28.06.2019г. 

Обязуемся после окончания работ отправить на ваш электронный адрес фотографии с 

установленными видеокамерами. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад №413    ____________ / Пенских Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Исх. № 25/09/2020 

В государственное автономное учреждение 

социального обслуживания Свердловской 

области "Центр социальной помощи семье и 

детям "Каравелла" Верх-Исетского района 

города Екатеринбурга" 

Директору О.В. Молоковой 

 

Заведующим МБДОУ - детский сад № 413 

Пенских Л.А. 

 

 

 

В ответ на запрос характеристики не несовершеннолетнего от 23.09.2020 № 1633-П, 

информируем, что МБДОУ - детский сад № 413 не посещает (зачислен не был) Спирин Матвей 

Сергеевич, 19.06.2017г., сведений о ребенке нет. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад №413    ____________ / Пенских Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

Исх. № 37 от 29.10.2021г. 

 

Уведомление. 

 

Уважаемая Вольхина Ирина Вячеславовна, ваш ребёнок, Вольхин Максим Иванович, 

07.11.2018 г.р. зачислен в МБДОУ - детский сад № 413 расположенное по адресу: 620086,  

г.Екатеринбург, улица  Посадская, 55а,  контактный телефон 212-52-52, для получения 

образования  по образовательным программам дошкольного образования.  

Для допуска в образовательное учреждение при отказе от пробы Манту необходимо 

предоставить заключение врача-фтизиатра об отсутствии у ребенка заболевания туберкулезом 

(п. 5.7 Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза», 

утверждены Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22 октября 

2013 г. № 60,  Клинические рекомендации «Выявление и диагностика туберкулеза у детей, 

поступающих и обучающихся в образовательных организациях». Требование о допуске детей, 

туберкулинодиагностика которым не проводилась, в детскую организацию лишь при наличии 

заключения врача-фтизиатра об отсутствии заболевания направлено на предупреждение 

распространения туберкулеза и соблюдение прав других граждан на охрану здоровья и 

благоприятную среду обитания. 

К компетенции образовательных организаций относится создание условий, необходимых 

для охраны и укрепления здоровья обучающихся и работников образовательной организации 

(п. 15 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»). Кроме того, в организациях отдыха и оздоровления детей, 

образовательных организациях должны выполняться требования санитарного законодательства 

и осуществляться меры по профилактике заболеваний, сохранению и укреплению здоровья 

воспитанников и обучающихся. 

Таким образом, в случае отказа от проведения пробы Манту и отсутствия заключения 

врача-фтизиатра для Вольхина Максима Ивановича МБДОУ - детский сад № 413 предлагает 

формы и методы образовательного процесса, исключающие посещение здорового детского 

коллектива, таким образом будет обеспечено право на общее образование ребенка, не 

прошедшего иммунодиагностику, при соблюдении права каждого воспитанника на охрану 

здоровья. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________/ Пенских Л.А. 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

Уведомление получено "__" ________2021г. __________ Вольхина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Характеристика от 09.11.2021г. 

 

Характеристика матери Пономаревой Софьи Дмитриевны, 11.05.2018г.р. воспитанницы 

МБДОУ - детского сада № 413, второй младшей группы., проживающей по адресу 

г.Екатеринбург, ул.Пальмиро-Тольятти, 9-73. 

Пономарева Юлия Викторовна, 11.05.1988г.р. работает в ОТП Банке на должности ЭДП. 

Зачислила в детский сад Пономареву Софью Дмитриевну 30.08.2021г. в порядке перевода из 

МДОО № 373. 

Материально-жилищные условия проживания комфортные, у ребенка есть своя комната. 

Юлия Викторовна активно занимается воспитанием дочери, следит за бытовыми 

условиями, питанием, одеждой ребенка. Интересуется жизнью ребенка в детском саду, записала 

Софью в платные кружки: гимнастику и хореографию. Тактична, терпелива, умеет находить 

компромиссные решения. Вовремя оплачивает квитанции за присмотр и уход в детском саду. 

Взаимоотношения матери и ребенка доверительные. 

В детский сад приводит с утра и забирает вечером Юлия Викторовна. 

 

Характеристика дана по месту требования. 

 

 

Составитель Заместитель заведующего по ВМР  Щербакова У.Е. __________ 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413 ___________ Пенских Л.А. 

 

М.П. 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Исх. № 1 от 20.01.2022г. 

 

 

Справка. 

 

 

 

 

Справка дана Пономаревой Юлии Викторовне, законному представителю 

воспитанницы МБДОУ - детского сада № 413 Пономаревой Софьи Дмитриевны, 

11.05.2018г.р., о том, что в МБДОУ - детский сад № 413 нет в штате  специалиста 

логопеда. 

 

 

 

 

 

 

И.О. заведующего МБДОУ - детский сад № 413  ______________ Щербакова У.Е. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Справка. 

 

 

Убираемая площадь уборщиком служебных помещений, согласно технического 

паспорта, за минусом групповых и подвальных помещений 

Посадская, 55 "А" - 245,4 

 

Убираемая территория дворником, согласно технического паспорта 

1 вид покрытия асфальт 600 (кв.м.) 

3 вид покрытия - газон 2,979 (кв.м.) 

 

Виды покрытия:  

1 вид: асфальт или грунтовое покрытие;  

2 вид: булыжник, брусчатка, щебень;  

3 вид: газон 

 

 

 

Заведующий МБДОУ - детский сад № 413  _______________ / Пенских Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Министерство образования и науки 

Российской Федерации 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение – детский сад  № 413 

(МБДОУ - детский сад № 413) 

Верх-Исетский район, г.Екатеринбург 
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 

665801001 
тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail: mdou413@eduekb.ru    www.detsad413.ru 

 

№ 3 от 03.02.2022г. 

 

      СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                г. ЕКАТЕРИНБУРГ 

                    СПРАВКА № 3 
 

Район города Верх-Исетский 

Образовательное учреждение 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад  № 413 

Фамилия, имя, отчество учащегося: 

Кукалева Елизавета Андреевна 

Группа в МБДОУ Средняя (5-4 года) 

Справка дана по месту требования. 
 
И.О. заведующего МБДОУ № 413 __________Щербакова У.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mdou-413@mail.ru
http://www.detsad413.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Исх. 48 от 06.06.23 

 

Информационная справка. 

 

Доводим до вашего сведения, что ответственным администратором МБДОУ - детского сада №413  

(Администратор в Сферуме) назначен заведующий Щербакова Ульяна Евгеньевна, мобильный 

номер телефона администратора 89827008234. 

 
 

Заведующий МБДОУ - детского сада  413  ___________________ Щербакова У.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Информация о языках обучения 

 

 

Образовательная деятельность в МБДОУ - детском саду № 413 г. Екатеринбурга 

осуществляется на русском языке как государственном языке Российской Федерации. 

Преподавание и изучение русского языка как государственного языка Российской Федерации 

осуществляются в соответствии с Федеральными государственными образовательными 

стандартами, государственными образовательными стандартами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  

детский сад  № 413  
индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 

ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  

E-mail:  mdou413@eduekb.ru                      Сайт:  https://413.tvoysadik.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
            
 

 

исх. № 196 от 20.09.2023 г.                                                                                   Директору МКУ ЦБ и МТО 

 образовательных учреждений  

г. Екатеринбурга 

И.В. Забелиной 

 

 

 

 

Уважаемая Ирина Владимировна! 

Прошу Вас перечислять заработную плату сотрудников МБДОУ - детский сад № 

413 в ПАО «Сбербанк», в связи с принятым решением о переходе в другую кредитную 

организацию для получения заработной платы, а именно в ПАО «Сбербанк», на 

общем собрании коллектива работников МБДОУ - детский сад № 413 , закрепленном 

в протоколе общего собрания № 1 от 19.09.2023г., приказ № 179 ,а также на основании 

поступивших заявлений от работников МБДОУ - детский сад № 413, заключить 

генеральное соглашение о предоставлении услуг реестрового выпуска карт ПАО 

«Сбербанк». 

 

 

 

 

Заведующий 

МБДОУ - детский сад № 413           ____________ Щербакова У.Е. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


